
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบุง 

เรื่อง  ใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566 

----------------------------------------- 

ดวยองคการบริหารสวนตำบลบุง ไดจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.

2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 

และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559  ประกอบดวยคณะกรรมการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลบุงได

พิจารณารางแผนการดำเนินงานฯดังกลาวเปนท่ีเรียบรอยแลว และองคการบริหารสวนตำบลบุงไดประกาศใช

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลบุงแลวนั้น 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี  2) พ.ศ.2559  ขอ 27  จึงขอประกาศใชแผนการ

ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566  เพ่ือใชเปนเครื่องมือในการพัฒนาทองถ่ินตอไป  

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี    ๑๒  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2565 

(นายธนโชติ    จันทะพันธ) 

นายกองคการบริหารสวนตำบลบุง 



 

 
 
 

 
แผนการดำเนนิงาน 

ประจำป พ.ศ. 2566 
 

 
 

 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลบุง 
อำเภอเมืองอำนาจเจริญ 

จังหวัดอำนาจเจริญ 



คำนำ 

  
การจัดทำแผนการดำเนินงาน ไดจัดทำข้ึนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา 

ดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2 )พ.ศ. 2559 โดยแผนการ
ดำเนินงาน จะเปนเอกสารท่ีแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมตาง ๆ ท่ีจะ
ดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลบุง ภายในปงบประมาณ  2566 เพ่ือใหองคการ
บริหารสวนตำบลบุง รวมถึงหนวยงานอ่ืนไดใชเปนแนวทางในการดำเนินงานท้ังทางดานการจัดการ 
โครงสรางพ้ืนฐาน ดานเศรษฐกิจ การพัฒนาคนและสังคม การเมืองการบริหาร การศึกษา ศาสนา
ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ภูมิปญญาทองถ่ิน ตลอดจนการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
ขององคการบริหารสวนตำบลบุง  ภายใตแนวทางการพัฒนาของแผนยุทธศาสตรการพัฒนาของ
องคการบริหารสวนตำบลบุง ภายใตแผนยุทธศาสตรการพัฒนาของอำเภอเมือง และจังหวัด
อำนาจเจริญ  รวมท้ังเปนเอกสารท่ีจะใชเปนเครื่องมือในการติดตามและการประเมินผลการ
ดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลบุงตอไป                                                              
   
 
 
 

 งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

องคการบริหารสวนตำบลบุง 

              ตุลาคม 2565 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

หลักการและเหตุผล 

แผนการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลบุง 
ประจำป  2566 

****************** 
 เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ โดยใหสอดคลองกับ
แผนยุทธศาสตรการพัฒนา  และแผนพัฒนาทองถ่ิน   จึงไดดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ข้ึน ซ่ึงจะเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหาร
ทองถ่ินโดยคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนามีหนาท่ีในการรวบรวมแผนงาน/โครงการ
พัฒนาขององคการบริหารสวนตำบลบุง ภายใตแผนพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลบุง 2566 - 
2570 และแผนงาน/โครงการของหนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน
อ่ืน ๆ ท่ีตองดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบลบุง ในปงบประมาณ 2566  เพ่ือใหการ
จัดการและการติดตามการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรม ท่ีดำเนินการจริงใน
พ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตำบลบุง มีความชัดเจนมากยิ่งข้ึน 

 การจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำป  2566 ขององคการบริหารสวนตำบลบุง  
ประกอบดวย องคประกอบ 2  สวน  สวนท่ี 1  บทนำ  และสวนท่ี  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ซ่ึง
เปนสวนท่ีสำคัญ เพ่ือใหทราบโครงการ/กิจกรรมท่ีจะเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใน
ปงบประมาณ 2566 โดยนำไปใชเปนเครื่องมือในการบริหารงาน ประสานงาน และติดตาม
ประเมินผลการดำเนินงานตอไป 

 

************************* 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 



สารบัญ 

 
  หนา
       

หลักการและเหตุผล                1 

สวนท่ี  1  

 บทนำ                                                                                     2 - 5                                                                                                 
- วัตถุประสงค                                                             
-    ข้ันตอนในการดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน           
- ประโยชนของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
- ระยะเวลาในการจัดทำแผนดำเนินงาน                  

สวนท่ี  2  

 -บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

                -บัญชีโครงการ/กิจกรรม                                                             6 - 22 

                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

แผนการดำเนนิงาน ประจำป พ.ศ. 2566 
องคการบริหารสวนตำบลบุง 

******************* 
สวนท่ี 1 

 
1.1 บทนำ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2)  พ.ศ. 2559  กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จัดทำแผนยุทธศาสตร  แผน
สามป  และแผนการดำเนินงาน สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น มีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียด
แผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ประจำปงบประมาณนั้น แผนการดำเนินงานเปนเอกสารท่ีระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท้ังหมดท่ี
จะดำเนินการในปงบประมาณนั้น ทำใหแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณนั้น  ขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ินมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับ
หนวยงานและการจำแนกรายละเอียดตาง ๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการดำเนินงาน จะทำให
การติดตามประเมินผลเม่ือสิ้นปมีความสะดวกมากข้ึนอีกดวย 
 
1.2 วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 

1. เพ่ือแสดงรายละเอียดของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมท้ังหมด ท่ีจะดำเนินการ
จริง  ในปงบประมาณนั้น ในพ้ืนท่ีขององคการบริหารสวนตำบล 

2. เพ่ือใชเปนเอกสารสำคัญในการติดตอประสานงานกับหนวยงานอ่ืน ใหมีความ
สะดวกและชัดเจนในการดำเนินการตาง ๆ 

3. เพ่ือเปนการแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566 - 2570 ไปสูแผนการ
ดำเนินงาน ใหมีความสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรการพัฒนา 

 
1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ระเบียบการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

จากระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2559 (หมวด 5 ขอ 26) ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำ
แผนการดำเนินงาน โดยมีข้ันตอนดังนี้ 

1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
รวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หนวย 

     ราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืน ๆ ท่ีตองการ  
     ดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
2) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

จัดทำรางแผนการดำเนินงาน โดยพิจารณา แผนงาน/โครงการ จากแผนงาน/
โครงการ ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินและหนวยงานตาง ๆ 

3) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน นำรางแผนการดำเนินงาน 
เสนอตอ คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหความเห็นชอบ 



 

4) เม่ือผูบริหารทองถ่ินใหความเห็นชอบรางแผนการดำเนินงานแลว ใหประกาศเปน
แผนการดำเนินงาน โดยใหปดประกาศแผนการดำเนินงาน ภายในสิบหาวันนับแต
วันท่ีประกาศ เพ่ือใหประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไว
อยางนอยสามสิบวัน 

  
ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานตองจัดทำใหเสร็จภายในเดือนธันวาคมของปงบประมาณ นั้น ๆ 
หรือภายในสามสิบวัน นับแตวันท่ีตั้งงบประมาณดำเนินการหรือไดรับแจงแผนงาน/โครงการจากหนวย
ราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน ๆ ท่ีตองดำเนินการในพ้ืนท่ีองคการ
บริหารสวนตำบลในปงบประมาณนั้น เพ่ือใหดำเนินโครงการไดในปงบประมาณนั้น 
  อำนาจในการขยายเวลาการจัดทำแผนการดำเนินงานตามวรรคหนึ่ง เปนอำนาจของ
ผูบริหารทองถ่ิน  
  ในกรณีองคการบริหารสวนตำบล  อำนาจการขยายเวลาในการจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน เปนอำนาจของนายกองคการบริหารสวนตำบล 
  การแกไขแผนปฏิบัติการเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
 
แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงาน เปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือ
ควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ รวมท้ังยังเปนเครื่องมือในการ
ติดตามการดำเนินงาน และการประเมินผล  ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำ ดังนี้ 

1. เปนแผนท่ีแยกออกมาจากแผนพัฒนา และมีลักษณะเปนแผนดำเนินการ (Action 
plan) 

2. จัดทำหลังจากท่ีไดมีการจัดทำงบประมาณรายจายประจำปแลว 
3. แสดงถึงเปาหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ ระยะเวลาท่ีชัดเจน และ

แสดงถึงการดำเนินงานจริง 
4. เปนการรวบรวมขอมูลจากทุกหนวยงานท่ีจะเขามาดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

 
รายละเอียดข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ข้ันตอนท่ี 1   การเก็บรวบรวมขอมูล 
  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาทองถ่ิน เก็บรวบรวมขอมูลโครงการ/กิจกรรม ท่ีจะ
มีการดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ซ่ึงจะมีท้ังโครงการ/กิจกรรมขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ินแหงนั้นเอง และโครงการ/กิจกรรมท่ีหนวยงานอ่ืนจะเขามาดำเนินการในพ้ืนท่ี โดย
ขอมูลดังกลาวอาจตรวจสอบไดจากหนวยงานในพ้ืนท่ี และตรวจสอบจากแผนการดำเนินงานการพัฒนา
จังหวัด/อำเภอ หรือก่ิงอำเภอแบบบูรณาการ 

 
 



 

 
ข้ันตอนท่ี 2   การจัดทำรางแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาทองถ่ิน จัดทำรางแผนการดำเนินงาน โดย
พิจารณาจัดหมวดหมูใหสอดคลองกับยุทธศาสตรและแนวทางการพัฒนาของทองถ่ินกำหนดไวในแผน
ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน โดยมีเคาโครงแผนการดำเนินงานแบงเปน 2 
สวน คือ 
  สวนท่ี 1  บทนำ 
  สวนท่ี 2  บัญชีโครงการ/กิจกรรมเพ่ือประกาศใช  การประกาศแผนการดำเนินงาน 
 
ข้ันตอนท่ี 3   การประกาศใชแผนการดำเนินงาน 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการพัฒนาทองถ่ิน นำรางแผนการดำเนินงานเสนอ
ผูบริหารทองถ่ินเพ่ือประกาศใช  การประกาศแผนการดำเนินงาน ใหองคกร
ปกครองสวนทองถ่ินจัดทำประกาศขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เรื่อง 
แผนการดำเนินงานของ (องคการบริหารสวนจังหวัด/ เมืองพัทยา /เทศบาล 
ประจำป ...........  เพ่ือปดประกาศโดยเปดเผยใหสาธารณะชนไดทราบและ
สามารถตรวจสอบได 

ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
1. ทำใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีทิศทางการพัฒนาท่ีชัดเจน โดยใชแผนการ

ดำเนินงาน เปนเครื่องมือในการพัฒนาทองถ่ิน 
2. องคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีแผนงานโครงการพัฒนา ตรงตามความตองการ

และตอบสนองปญหาของทองถ่ิน 
3. ทำใหการพัฒนาในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ไมซ้ำซอนกับหนวยงาน

อ่ืน 
4. ประชาชนทราบลวงหนาวา องคกรปกครองสวนทองถ่ิน จะดำเนินการกิจกรรม 

หรือมีโครงการพัฒนาอะไรในพ้ืนท่ีบาง เพ่ือใชเปนขอมูลในการติดตามและ
ตรวจสอบการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใหเปนไปดวยความ
ถูกตอง โปรงใส 

 
 
 

*************** 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

           

 
 
 
 
 

สวนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
ตามแผนการดำเนินงาน  

ประจำป งบประมาณ พ.ศ. 2566 
องคการบริหารสวนตำบลบุง 

 
 



บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องคการบริหารสวนตำบลบุง 

ยุทธศาสตรท่ี 1 พัฒนาสังคมเปนเมืองนาอยู 

ลําดับ
ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กจิกรรม งบประมาณ 

(บาท) 

สถานที่ 

ดําเนินการ 

หนวย

งานที่ 

รับผิดช

อบ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 
2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 
โครงการซอมแซมและปรับปรุงศูนย 

พัฒนาเด็กเล็กบานอางใหญ 

ซอมแซมและปรับปรุงศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กบานอางใหญ 

 
100,0
00 

ศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กบาน 

อางใหญ 

 
กองชาง 

           

2 โครงการจัดซื้อพรอมติดตั้งปมนาํโซลา 
เซลล หมู 1 บานอางใหญ 

จัดซื้อพรอมติดตั้งปมนําโซลาเซลล 
หมู 1 บานอางใหญ 

100,0
00 

บานอางใหญ 

หมู 1 
กองชาง 

            

3 จัดซื้อเครื่องหั่นยอยก่ิงไมแบบเครื่อง
ยนต 

จัดซื้อเตรื่องหั่นยอยก่ิงไมใบไมแบบ 
เครื่องยนต ยอยไดไมตํากวา 150 

กก./ช่ัวโมง กําลังเครื่องยนต 7.5 

แรงมา ใบมีด 4 ใบ ทําจากเหล็ก 

 

100,0
00 

องคการ 

บริหารสวน 

ตําบลบุง 

 

กองชาง 

            

4 โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน คสล. 
หมู 1 บานอางใหญ 

โครงการปรับปรุงซอมแซมถนน 
คสล. หมู 1 บานอางใหญ หนา 

0.10 เมตร พ้ืนท่ี 330.00 เมตร 

 
100,0
00 

บานอางใหญ 

หมู 1 

 
กองชาง 

            

5 โครงการกอสรางถนนคอนกรึตเสรมิ 

เหล็ก หมู 2 บานเจริญสามัคคคี (เสน 

บานพออวง) 

กอสรางถนนคอนกรึตเสริมเหล็ก 

หมู 2 บานเจริญสามคัคคี (เสน บ

านพออวง) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 109.00 เมตร หนา 

0.15 เมตร พ้ืนท่ี 436 ตารางเมตร 

พรอมลงลูกรังไหลทางขางละ 

0.30 เมตร 

 
200,0
00 

 

บานเจริญ 

สามัคคี หมู 2 

 
กองชาง 

            

 
 
 



 
 
 
 

ลําดับ
ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กจิกรรม งบประมาณ 

(บาท) 

สถานที่ 

ดําเนินการ 

หนวย

งานที่ 

รับผิดช

อบ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 
2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิ 

เหล็ก หมู 3 บานบุง (เสนบานยาย

บัน) 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

หมู 3 บานบุง (เสนบานยายบัน) 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 

109.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 

พื้นที่ 436 ตารางเมตร พรอมลง 

ลูกรังไหลทางขางละ 0.30 เมตร 

 
200,00

0 

 
บานบุง หมู 3 

 
กองชาง 

            

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิ 

เหล็ก หมู 4 บานโนนใจด ี(เสนบานพ

อ เชาว ปราบยา) 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 4 

บานโนนใจดี (เสนบานพอ เชาว ปราบ

ยา) ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 

73.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ 

292 ตารางเมตร พรอมลงลูกรังไหล

ทางขางละ 0.30 
เมตร 

 
200,00

0 

 

บานโนนใจดี 

หมู 4 

 
กองชาง 

            

8 โครงการเสรมิผิวถนนลูกรัง บานเหล

า เจริญ หมู 5 

เสริมผิวถนนลูกรัง บานเหลาเจริญ หมู 
5 

ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 835.00 

เมตร หนา 0.12 เมตร 

 
100,00

0 

บานเหลา 

เจริญ หมู 5 

 
กองชาง 

            

 
 
 

 

 

 

 



 

 

ลําดับ
ที่ โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของโครงการ/กจิกรรม งบประมาณ 

(บาท) 

สถานที่ 

ดําเนินการ 

หนวย

งานที่ 

รับผิดช

อบ 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 
2566 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิ 

เหล็ก หมู 5 บานเหลาเจรญิ (เสนศาลา

กลางบานคุมใต) 

กอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู 

5 บานเหลาเจริญ (เสนศาลา

กลางบานคุมใต) ขนาดกวาง 4.00 

เมตร ยาว 

35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 

พื้นที่ 140  ตารางเมตร พรอมลง ลูกรัง

ไหลทางขางละ 0.30 เมตร 

 
100,000 

บานเหลาเจริญ 

หมู 5 

 
กองชาง 

            

10 โครงการขยายเขตไฟฟาบานบุง หมู 3 
(ซอยนาไพร,นายการต,ยายพัน,ปาหำ 

ขยายเขตไฟฟาบานบุงหมู 3(ซอยนา
ไพร,นายการต,ยายพัน,ปาหำ 

100,000 
บานบุงหมู 3 

กองชาง 
            

11 โครงการขยายเขตไฟฟาบานโนนใจดี 
หมู 4 (บานแมสุดใจ) 

ขยายเขตไฟฟาบานโนนใจดี หมู 4 
(บานแมสุดใจ) 100,000 บานโนนใจดี 

หมู 4 

 

กองชาง 

            

 
 
 


	ประกาศใช้แผน66
	แผนดำเนินงาน 66
	คำนำ
	งานวิเคราะห์นโยบายและแผน
	องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่ง

	หลักการและเหตุผล
	ประจำปี  2566
	สารบัญ

	บัญชีโครงการ66



